
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N.    32    in da ta  16. 02.2011 
 
OGGETTO: “CONFERMA TARIFFE PER SERVIZIO TRASPORTO”.  
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Richiamata la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2009,  esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato, tra l’altro, approvato il nuovo “Regolamento Servizio Trasporto” composto da n. 13 articoli;  
 
Considerato che il predetto Regolamento è entrato in vigore dal 03.04.2009;     
 
Visto in particolare l’articolo 10 del sopraddetto Regolamento  il quale contestualmente recita: 
 
“Gli utenti che usufruiscono  del servizio  di trasporto devono compartecipare ai costi, corrispondendo al 
Comune una tariffa stabilita annualmente con apposita deliberazione di Giunta Comunale. 
Il rimborso spese che verrà richiesto all’utente per ogni singola prestazione  verrà calcolato in base ai km 
effettuati secondo la seguente tabella: 
da   0 km a 10 km 
da 10 km a 30 km 
da 30 km a 50 km 
oltre i 50 km   previa verifica, in quanto il servizio viene concesso per spostamenti che, tra andata e ritorno, non 
superino i 50 km.  
Per i servizi di trasporto continuativi per periodi superiori ad un mese  richiesti attraverso un’unica domanda 
sarà stabilita una tariffa agevolata in base ai km effettuati secondo la predetta tabella. 
Per i servizi di trasporto degli utenti del SAD, degli utenti  che beneficiano di progetti educativi-domiciliari  o 
della consegna del pasto a domicilio sarà stabilita  una tariffa forfettaria  unica giornaliera. 
Le tariffe possono  essere oggetto ad esenzione su segnalazione del Servizio Sociale Comunale di concerto con 
l’Assessore competente. L’eventuale segnalazione viene fatta per iscritto e può riguardare casi aventi difficoltà o 
bisogni di ordine prevalentemente sociali. 
Non è prevista la partecipazione al costo del servizio per i trasporti relativi all’obbligo scolastico dei soggetti 
disabili, di cui all’art. 3 del presente Regolamento, in quanto tale trasporto deve essere garantito 
GRATUITAMENTE, così come previsto dalla Legge n. 109/1992 e dal D. Lgs. n. 112/1998.     
Ogni eventuale costo aggiuntivo relativo al servizio trasporto (pagamento di eventuale parcheggio, casello 
autostradale ecc…) è a totale ed immediato carico del beneficiario del trasporto.  
Le somme dovute saranno riscosse bimestralmente tramite richiesta scritta da parte del Comune mediante 
versamento presso la Tesoreria Comunale.”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 15.02.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state confermate, per l’ano 2010, le seguenti tariffe per il servizio trasporto: 
 

TABELLA KILOMETRICA TARIFFA ORDINARIA TARIFFA AGEVO LATA 
Da   0 Km a 10 Km €    3,00.= €   2,00.= 
Da 11 Km a 30 Km €    5,00.= €   3,00.= 
Da 30 Km a 50 Km €  10,00.= €   7,00.= 
Oltre i 50 km 1/5 del costo del carburante  1/5 del costo del carburante 

 
La TARIFFA AGEVOLATA si applica ai servizi di trasporto continuativi per periodi superiori ad un mese 
richiesti attraverso un’unica domanda. 
 

UTENTI TARIFFA FORFETTARIA 
UNICA GIORNALIERA 

UTENTI SERVIZIO 
ASSISTENZA DOMICILIARE  
(S.A.D.) 

€    0,50.= 

BENEFICIARI DI PROGETTI 
EDUCATIVI-DOMICILIARI 

€    0,50.= 

BENEFICIARI CONSEGNA 
PASTI A DOMICILIO 

€   0,50.= 

 



Le sopraddette tariffe possono  essere oggetto ad esenzione su segnalazione del Servizio Sociale Comunale di 
concerto con l’Assessore competente. L’eventuale segnalazione viene fatta per iscritto e può riguardare casi 
aventi difficoltà o bisogni di ordine prevalentemente sociali. 
 
 

UTENTI TARIFFA 
SOGGETTI DISABILI PER 
ADEMPIMENTO 
SCOLASTICO 

GRATUITA 

 
Ritenuto, pertanto di dover confermare, per l’anno 2011, le seguenti tariffe per il servizio trasporto: 
 

TABELLA KILOMETRICA TARIFFA ORDINARIA TARIFFA AGEVO LATA 
Da   0 Km a 10 Km €    3,00.= €   2,00.= 
Da 11 Km a 30 Km €    5,00.= €   3,00.= 
Da 30 Km a 50 Km €  10,00.= €   7,00.= 
Oltre i 50 km 1/5 del costo del carburante  1/5 del costo del carburante 

 
La TARIFFA AGEVOLATA si applica ai servizi di trasporto continuativi per periodi superiori ad un mese 
richiesti attraverso un’unica domanda. 
 

UTENTI TARIFFA FORFETTARIA 
UNICA GIORNALIERA 

UTENTI SERVIZIO 
ASSISTENZA DOMICILIARE  
(S.A.D.) 

€    0,50.= 

BENEFICIARI DI PROGETTI 
EDUCATIVI-DOMICILIARI 

€    0,50.= 

BENEFICIARI CONSEGNA 
PASTI A DOMICILIO 

€   0,50.= 

 
Le sopraddette tariffe possono  essere oggetto ad esenzione su segnalazione del Servizio Sociale Comunale di 
concerto con l’Assessore competente. L’eventuale segnalazione viene fatta per iscritto e può riguardare casi 
aventi difficoltà o bisogni di ordine prevalentemente sociali. 
 
 

UTENTI TARIFFA 
SOGGETTI DISABILI PER 
ADEMPIMENTO 
SCOLASTICO 

GRATUITA 

 
 
Visto l’art. 53, comma 16, della Legge 23.12.2000, n. 388, così come sostituito dall’art. 27, comma 8, della Legge 
n. 448 del 28.12.2001, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali è 
stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;  
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17 dicembre 2010, il quale stabilisce che la deliberazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2011 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2011; 
 
Visto l’art. 42, comma 2 lettera f, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che esclude dalle attribuzioni del Consiglio 
Comunale, in materia di tributi, la determinazione delle aliquote e delle tariffe; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 



DELIBERA 
 
- di confermare, per l’anno 2011, le seguenti tariffe per il servizio trasporto:  
 
  

TABELLA KILOMETRICA TARIFFA ORDINARIA TARIFFA AGEVO LATA 
Da   0 Km a 10 Km €     3,00.= €     2,00.= 
Da 11 Km a 30 Km €     5,00.=      €     3,00.= 
Da 30 Km a 50 Km €   10,00.= €     7,00.=   
Oltre i 50 km 1/5 del costo del carburante  1/5 del costo del carburante 

 
La TARIFFA AGEVOLATA si applica ai servizi di trasporto continuativi per periodi superiori ad un mese 
richiesti attraverso un’unica domanda;  
 
 

UTENTI TARIFFA FORFETTARIA 
UNICA GIORNALIERA 

UTENTI SERVIZIO 
ASSISTENZA DOMICILIARE  
(S.A.D.) 

€   0,50.= 

BENEFICIARI DI PROGETTI 
EDUCATIVI-DOMICILIARI  

€  0,50.= 

BENEFICIARI CONSEGNA 
PASTI A DOMICILIO  

€  0,50.= 

 
Le sopraddette tariffe possono  essere oggetto ad esenzione su segnalazione del Servizio Sociale Comunale di 
concerto con l’Assessore competente. L’eventuale segnalazione viene fatta per iscritto e può riguardare casi 
aventi difficoltà o bisogni di ordine prevalentemente sociali. 
 
 

UTENTI TARIFFA 
SOGGETTI DISABILI PER 
ADEMPIMENTO 
SCOLASTICO 

GRATUITA 

 
 
- di comunicare la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del 
presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134  - comma 4^ - del D. Lgs. n. 267/2000.--- 
 


